

Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

ER-NO SHPK
L11809002H
Rruga "Qemal Stafa" Pall 47, Kati III, Tirane

Data e krijimit
Nr. i Regjistrimit Tregetar

09.06.2011

Veprimtaria Kryesore

Aktiviteti kryesor ne fushen e Projekttimeve per objekte
civile, rruge, etj. ,supervizim, kolaudim dhe vleresim
pasurive te paluajtshme .

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

PO
JO
LEKE
LEKE

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

21.03.2018



SHOQERIA ER - NO SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2017

Nr	A K T I V E T	2017	2016
	Aktivitet Afatshkurtra		
	► Aktivitet monetare	2,262,696	223,799
	1 Banka	349,195	223,799
	2 Arka	1,913,501	
	► Investime		
	1 Në tituj pronësie të njësisve ekonomike brenda grupit		
	2 Aksionet e veta		
	3 Te tjera Financiare		
	► Të drejta të arkëtueshme	4,094,343	2,726,040
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit	4,094,343	2,726,040
	2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit		
	3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Të tjera tatim fitimi		
	5 Kapital i nënshkruar i papaguar		
	► Inventarët		
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme		
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		
	3 Produkte të gatshme		
	4 Mallra pjese kembimi		
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		
	6 AAGJM të mbajtura për shitje		
	7 Parapagime		
	► Shpenzime të shtyra		
	► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	6,357,039	2,949,839
	Aktivitet Afatgjata		
	► Aktive financiare		
	1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit		
	2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		
	3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
	6 Tituj të tjerë të huadhënies		
	► Aktivitet materiale	335,560	245,220
	1 Toka dhe ndërtesa		
	2 Mjet	107,328	134,160
	3 Të tjera Instalime dhe pajisje	228,232	111,060
	4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces		
	► Aktivitet biologjike		
	► Aktive jo materiale:		
	1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme		
	2 Emri i Mirë		
	3 Parapagime për AAJM		
	► Aktive tatimore të shtyra		
	► Kapitali i nënshkruar i papaguar		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	335,560	245,220
	AKTIVE TOTALE	6,692,599	3,195,059



Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2017	2016
	► Detyrime afatshkurtra:	3,486,243	2,136,818
1	Titujt e huamarrjes		113,149
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë		
3	Arkëtime në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit	300,000	1,791,809
7	Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	2,708,277	
8	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore	95,152	28,163
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore		92,269
10	Te tjera detyrime tvsh+ tatim ne burim	382,814	111,428
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione		
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	3,486,243	2,136,818
	► Detyrime afatgjata:		
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë		
3	Arkëtimet në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të tjera të pagueshme		
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione:		
1	Provizione për pensionet		
2	Provizione të tjera		
	► Detyrime tatimore të shtyra		
	Totali i Detyrimeve afatgjata		
	DETYRIMET TOTALE	3,486,243	2,136,818
	► Kapitali dhe Rezervat		
	► Kapitali i Nënshkruar	1,050,000	100,000
	► Primi i lidhur me kapitalin		
	► Rezerva rivlerësimi		
	► Rezerva të tjera		
1	Rezerva ligjore		
2	Rezerva statutore		
3	Rezerva të tjera	8,241	
	► Fitimi i pashpërndarë		(63,558)
	► Fitim / Humbja e Vitit	2,148,115	1,021,799
	Terheqje fitimi		
	Totali i Kapitalit	3,206,356	1,058,241
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	6,692,599	3,195,059



Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
►	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	5,498,253	3,526,999
►	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces		
►	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		
►	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit		
►	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme		
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme		
	2 Të tjera shpenzime		
►	Shpenzime të personelit		
	1 Paga dhe shpërblime	(1,160,000)	(1,128,000)
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	(192,096)	(183,504)
►	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
►	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	(83,575)	(41,260)
►	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	(1,521,804)	(960,720)
►	Të ardhura të tjera		88
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	91	88
►	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra		
►	Shpenzime financiare		(11,297)
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	(13,675)	(11,297)
	2 Shpenzime të tjera financiare		
►	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		
►	Fitimi/Humbja para tatimit	2,527,194	1,202,306
			1,071
►	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin		
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	379,079	180,507
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë		
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve		
►	Fitimi/Humbja e vitit	2,148,115	1,021,799
►	Fitimi/Humbja për:		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		



Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2,016
►	Fitimi/Humbja e vitit		
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja	91	88
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		
►	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin		
►	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	5,498,344	3,526,999
►	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		
	<i>Pronarët e njësisë ekonomike mëmë</i>		
	<i>Interesat jo-kontrolluese</i>		



Shoqëria ER - NO SHPK

3. Pasqyra e lëvizjeve në kapitalin e vetë për periudhën
Janar - 31 Dhjetor 2017

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndarë	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016	100,000						(349,974)	286,416			36,442
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitim / Humbja e vitit								1,021,799			1,021,799
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016	100,000						(349,974)	1,308,215			1,058,241
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31.12.2016	100,000	-	-	-	-	-	(349,974)	1,308,215	-	-	1,058,241
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitim / Humbja e vitit								2,148,115			2,148,115
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017	100,000	-	-	-	-	-	(349,974)	3,456,330	-	-	3,206,356



Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

		2017	2016
►	Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
	<i>Fitim / Humbja e vitit</i>	2,148,115	1,021,799
	<i>Rregullimet për shpenzimet jomonetare:</i>		
	<i>Shpenzimet financiare jomonetare</i>		
	<i>Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar</i>		
	<i>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</i>	83,575	41,260
	<i>Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale</i>		
	<i>Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:</i>		
	<i>Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
	<i>Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:</i>		
	<i>Rënie/(ritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera</i>	(1,368,303)	(91,472)
	<i>Rënie/(ritje) në inventarë</i>		
	<i>Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme</i>	1,349,425	(861,705)
	<i>Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit</i>		
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		109,882
►	Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
	<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>		
	<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>		
	<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>	(173,915)	(286,480)
	<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
	<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>		
	<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>		
	<i>Dividentë të arkëtuara</i>		
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
►	Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
	<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>		
	<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
	<i>Hua të arkëtuara</i>		
	<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>		
	<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>		
	<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
	<i>Pagesa e huave</i>		
	<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>		
	<i>Interes i paguar</i>		
	<i>Dividendë të paguar</i>		
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
		2,038,897	(176,598)
	Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	2,038,897	(176,598)
	Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	223,799	400,397
	<i>Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>		
	Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	2,262,696	223,799



SHENIME SHPJEGUESE PER DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2017

1. ORGANIZIMI, OBJEKTI DHE KONTRIBUTET

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "ER-NO" eshte krijuar ne QKR date 09.06.2011.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", date 14.04.2008 dhe Statuti i shoqerise.

Shoqeria "ER-NO", eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak te vetem qe zoteron 100% te kapitalit.

Kapitali aksionar eshte 1,050,000 leke.

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga "Qemal Stafa" pall 47, kati III, Tirane.

Objekti kryesor i veprimtarise se shoqerise

1. Ne fushen e Projektimit:
Projekte per objekte civile industriale ,rruge,ura,projektues instalator.
2. Ne fushen e drejtimet punimeve:
Supervizion dhe kolaudim ne zbatim e projektim .
3. Ne fushen e vleresimit te pasurive te paluajtshme.

Kontributet e saj jane teresisht te ortakut te vetem te shoqerise.

2. POLITIKAT DHE RREGULLAT KRYESORE KONTABILE

a) Te pergjithshme

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materjale ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit, (standarti kombetar i kontabilitetit nr.2, Pergatitja dhe Paraqitja e Pasqyrave Financiare) dhe me kerkesat e Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar.

Ne deklarimet financiare jane respektuar politikat kryesore kontabile:

Vleresimi i Aktiveve te Tjera Financiare Afatgjata dhe Aktiveve Afatshkurtra. Ky vleresim eshte bere ne perputhje me kerkesat e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Eshte ruajtur paprekshmeria e bilancit te celjes. Pasqyrimi i veprimeve financiare eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikues, etj. Deklarimet financiare jane shprehur ne leke.

b) Dokumentimi

Rregjistrimi i te gjitha transaksioneve ne librat kontabel eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikues te cilet permbushin kriteret ligjore, pra me to vertetohet pronesia dhe justifikohet qellimi e domosdoshmeria.

c) Sistemi Kontabel

Kontabiliteti mbahet ne menyre te informatizuar me ndihmen e programit financiar Financa 5.0. Menyra e organizimit te sistemit mundeson:

- Identifikimin dhe evidencimin e operacioneve ekonomike.
- Pershkrimin e sakte te operacioneve ekonomike, te cilat japin mundesine e klasifikimit te rregullt per te perpiluar informacionet financiare.
- Kontabilizimin e operacioneve ekonomike ne periudhen e duhur.
- Pasqyrimin e sakte te operacioneve ekonomike ne raportin financiar.

Bilanci Kontabel është përgatitur në përputhje me kërkesat e ligjit nr.9228, datë 29.04.2004 "Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ai është i rakorduar me anekset e tij.

d) Veprimet në monedha të huaja

Veprimet në monedhe të huaja janë vlerësuar në lekë duke përdorur kursin e Bankës së Shqipërisë në datën e kryerjes së tyre.

e) Vlerësimi i likuiditeteve

Gjendjet e likuiditeteve në bilancin e datës 31.12.2017 përfshijnë gjendjen e parave në arke, në llogaritë bankare në lekë dhe në monedha të huaja. Gjendjet e likuiditeteve në monedhe të huaja në datën e mbylljes të bilancit janë vlerësuar në lekë me kursin e Bankës së Shqipërisë së datës 31.12.2017 (ose me vlerën e drejtë). Diferencat kanë kaluar në rezultat.

f) Te ardhurat

Jane rregjistruar në masën e konstatuar gjatë vitit ushtrimor dhe lidhjes që kanë me ushtrimin e mbyllur kontabel.

Llogaritë janë transparente e të kuptueshme, me përshkrim të plote, të qarta dhe pasqyrojnë gjendjen e shoqërisë me sinqeritet.

g) Vijueshmeria e aktivitetit

Vijueshmeria e aktivitetit të biznesit është e garantuar edhe për vitin në vazhdim.

3. ANALIZA E POSTEVE TË BILANCIT

I. Aktivet Afatshkurtra

1. Aktivet Monetare

Likuiditete: Gjendja në bilanc më 31.12.2017 është: **2,262,696 lekë**. Kjo është gjendja monetare në bankë. Politika kontabel e përdorur: Vlera e drejtë. Reference në SKK: SKK3.

Mjetet monetare:

Përshkrimi	Vlera në lekë
Banka	349,195
Arka	1,913,501
Totali	2,262,696

Transaksionet bankare dhe të arkës për të gjithë vitin ushtrimor mbështeten në dokumenta justifikues, janë të rregjistruara rregullisht e në kohën e duhur. Tepërcat e llogarive kontabel përputhen me ekstraktet e bankës.

Pronesia, mbi gjendjen e parave vërtetohet me titullin nominal të dokumentave kontabel.

Ekzistenca, është konfirmuar nga banka me konfirmimin e saj, është e rakorduar me shifrat në ditarin e bankës e arkës dhe përputhet me shifrat e paraqitura në bilanc.

2. Derivate dhe aktive të mbajtura për tregtim. Nuk ka.

3. Aktive të Tjera Financiare Afatshkurtra. Janë në vlerën **4,094,343** lekë. Politika kontabel e përdorur: Vlera e drejtë (nominale) e kërkesës për arketim. Reference në SKK: SKK3.

Kërkesa të arketueshme deri në një vit

Përshkrimi	Vlera në lekë
Kliente për të arketuar	4,094,343
Totali	4,094,343

Jane pasqyruar te drejtat qe ka shoqeria kundrejt te treteve. Kerkesa te tjera te arketueshme qe lidhen me detyrimet qe kane te tretet ndaj shoqerise (kliente) dhe ne lidhje me shtetin (organet tatimore). Vleresimi i tyre eshte bere ne perputhje me SKK-te.

- Posti "kliente per t'u arketuar" vlera 4,094,343 leke jane detyrime qe i perkasin periudhave te kaluara si dhe vitit 2017.

2.Aktive afatgjata materiale. Keto aktive jane automjet Autoveture Daimlerchrysler, pajisje zyre e informative te paraqitura ne vlere neto pasi jane pakesuar me vleren e amortizimit te akumuluar te secilit prej grupeve. Amortizimi eshte aplikuar ne baza te grupimeve te aktiveve me perqindjet fiskale perkatese. Politika kontabel e perdorur: kosto e blerjes (vlera kontabel) minus amortizim i akumuluar, paraqitet me vleren neto. Referenca ne SKK: SKK 5. Gjendja ne bilanc eshte 335,560 leke dhe perbehet nga:

Emertimi	VRN 2016	SHTESA 2017	PAKESIME 2017	Amortizimi 2017	VRN 2017
<i>Mjet</i>	134,600			26,832	107,328
<i>Të tjera Instalime dhe pajisje</i>	111,060	173,915		56,743	228,232
TOTALI	245,220	173,915		83,575	335,560

II.Aktivet Afatgjata nuk ka.

III. Detyrimet dhe kapitali

I.Detyrime afatshkurtra

Detyrime te pagueshme deri ne nje vit

Numer rendor	Emertimi	Vlera ne leke
1	<i>Te pagueshme ndaj punonjesve</i>	2,078,277
2	<i>Detyrime ndaj sig shoq dhe shend</i>	71,556
3	<i>Detyrime ndaj TAP</i>	18,200
4	<i>Detyrime ndaj tatim burim</i>	5,396
5	<i>Detyrime tatimore tatim fitimi</i>	229,823
6	<i>Detyrime ndaj TVSH</i>	152,991
7	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit</i>	300,000
	Totali	3,486,243

Te gjitha detyrimet jane te identifikuara e te pranuar.

- Posti "Pagesa te punonjesve" ne vlere 2,078,277 leke, jane pagat e papaguara deri ne fund te vitit 2017 .

- Posti "Kontribute per sigurimet shoqerore e shendetsore" ne vlere 71,556 leke, jane kontributet e ndalura nga pagat e punonjesve per llogari te ISSH-se per muajin Dhjetor 2017 te cilat jane paguar ne Janar 2018.
- Posti "Tatim mbi te ardhurat personale" ne vlere 18,200 leke, jane tatim i ndaluar mbi pagat e muajit Dhjetor 2017 vlere e paguar ne Janar 2018.
- Posti "Detyrime ndaj TVSH " ne vlere 152,991 leke perfaqeson TVSH e muajit Dhjetor 2017 e te paguar ne Janar 2018.
- Posti "Detyrime tatim ne burim " ne vlere 5,396 leke eshte detyrimi i qerase se muajit Dhjetor 2017, e cila eshte paguar ne Janar 2018.
- Posti "Detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit " ne vlere 300,000 leke jane te furnitore te pa likujduar nga shoqeria.
- Posti "Detyrim tatim fitimi" ne vlere 229,823 leke eshte detyrim per t'u paguar per vitin 2017.

II.DETYRIME AFATGJATA

1.Hua afatgjata. Nuk ka

III.KAPITALI

Kapitali aksionar. Politika kontabel e perdorur: Vlera kontabel e aksioneve.

Ne baze te vendimit te ortakut per shperndarjen e fitimit neto te vitit ushtrimor 2016 kane ndodhur ndryshime si vijon;

- Kapitali aksionar ka ndryshuar nga vlera 100,000 leke ne 1,050,000 leke.
- Rezerva te tjera kane ndryshuar ne vleren 8,241 leke.

Rezultati i ushtrimit

- *Per vitin 2017 rezulton fitimi neto ne vlere 2,148,115 leke.*

4. ANALIZA E PASQYRES TE ARDHURA SHPENZIME

Per hartimin e PASH-se eshte perdorur klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres. Reference ne SKK: SKK 8.

Ne zerin "shitje neto", me reference llogarite 700-708, jane paraqitur te ardhurat e perfituara nga sherbimet e kryera per te trete (projekte,supervizim dhe kolaudim per objekte te ndryshme ndertimi), ne vlere 5,498,253 leke.

Ne zerin "kosto te punes", me reference llogarite 641-648, jane paraqitur shpenzimet per paga ne vlere 1,160,000 leke dhe kontribute ne sigurimet shoqerore e shendetsore ne vlere 192,096 leke.

Ne zerin "shpenzime te tjera promocionuese", me reference llogarite 613-657, ne vlere 1,521,804 leke jane paraqitur shpenzimet e kryera per karburant ne vlere 309,192 leke, Qera 144,000 , sherbime mbikqyrje dhe projektimi ne vlere 550,000 leke, si dhe shpenzimet per taksa vendore, kancelari e,sherbime noterie, riparime , etj.

Fitimi para tatimit rezulton ne vlere 2,527,193 leke.

Shpenzimet per Tatim mbi fitimin per vitin ushtrimor 2017 rezulton ne vlere 379,079 leke.
Fitimi neto per vitin ushtrimor 2017 rezulton ne vlere 2,148,115leke.

5.ANALIZA E PASQYRES SE FLUKSIT MONETAR

Per hartimin e pasqyres se fluksit monetar eshte perdorur metoda indirekte.

Per te dhena te tjera subjekti i interesuar mund t'i drejtohet pasqyrave financiare: bilancit kontabel, pasqyres se ardhurave e shpenzimeve, pasqyres se fluksit monetar dhe pasqyres se levizjes se kapitalit.

Administrator

Nora Bilali



Aktivitet Afatgjata Materiale me vlere fillestare, viti 2017

Nr	Emertimi	Sasia (ne vlere)	Gjendje me 01.01.2017	Shtesa nga rivleresimet	Shtesa	Pakesime	Gjendje me 31.12.2017
1	Toka						
2	Ndertime						-
3	Makineri, pajisje						154,800
4	Mjete transporti		154,800				237,602
5	Pajisje inform		63,690		173,912		67,990
6	Pajisje zyre		67,990				460,392
	TOTALI	-	286,480	-	173,912	-	

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale, viti 2017

Nr	Emertimi	Sasia (ne vlere)	Gjendje me 01.01.2017	Shtesa nga rivleresimet	Shtesa	Pakesime	Gjendje me 31.12.2017
1	Toka						
2	Ndertime						-
3	Makineri, pajisje		-				47,472
4	Mjete transporti		20,640		26,832		51,867
5	Pajisje inform		9,288		42,579		25,497
6	Pajisje zyre		11,332		14,165		124,836
	TOTALI	-	41,260	-	83,576	-	

Vlera Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale, viti 2017

Nr	Emertimi	Sasia (ne vlere)	Gjendje me 01.01.2017	Shtesa nga rivleresimet	Shtesa	Pakesime	Gjendje me 31.12.2017
1	Toka						
2	Ndertime						-
3	Makineri, pajisje					26,832	107,328
4	Mjete transporti		134,160			42,579	185,735
5	Pajisje inform + biciklete		54,402		173,912	14,165	42,493
6	Pajisje zyre		56,658			83,576	335,556
	TOTALI	-	245,220	-	173,912		

Per "ER-NO" shpk

Administrator

Nora Bilali



Shoqeria "ER-NO" shpk
NIPT: L11809002H

Inventari i Automjeteve ne Pronesi te Subjektit me 31.12.2017

Nr	Lloji i automjetit	Kapaciteti	Targa	Vlera me 31.12.2017
1	Autoveture Daimlerchrysler			107,328
2				
3				
4				-
5				-
6				107,328
	TOTALI			

Per "ER-NO" shpk
Administrator
Nora Bilali

